
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600170

170

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2021

Processo Administrativo Nº 3405/2021 - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de kit dormitório para distribuição gratuita às famílias afetadas pela
enchente do Rio Solimões no Município de Manaquiri.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANAQUIRI, no uso de suas atribuições conferidas
por Lei, e; CONSIDERANDO, o Decreto Municipal Nº 058/2021 e o art. 24, IV da Lei Federal
Nº. 8.666/93. resolve:

Art. 1° HOMOLOGAR o presente processo de dispensa de Licitação.
Art. 2° AUTORIZAR as despesas decorrentes do objeto deste Despacho, ao

prestador de serviços L S DE VASCONCELOS EIRELI - EPP - CNPJ nº 32.317.937/0001-81, no
valor global de R$ 109.890,00 (cento e nove mil e oitocentos e noventa reais), a conta da
seguinte dotação orçamentária: Unidade: 02.01.01 - Gabinete do Prefeito - At i v i d a d e :
06.182.0021.2005.0000 - Manutenção da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil-
COMDEC - Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 711

Manaquiri/AM, 29 de junho de 2021.
JAIR AGUIAR SOUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º(primeiro) Termo de Aditamento ao Contrato nº 049/2020, firmado em
06/07/2020, com a empresa ECO SERVICE TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ 11.614.855/0001-29; Vigência do Aditivo de Contrato: 06 (seis) meses a contar da
data da assinatura do Presente Termo Aditivo. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE ESCOLA COM 5 SALAS DE AULA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE
/AM. Processo Adm. Originário: 6488/2019- CPL/NON, Tomada de Preços 006/2020;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: (Natureza
Da Despesa): 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES (Atividade/Projeto): 12.365.0061.1004 -
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS DO ENSINO INFANTIL. Valor: R$
620.414,77(Seiscentos e vinte mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e sete centavos)
Signatários: Pelo Contratante, PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE (Rep.
Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito Municipal) e, pelo Contratado ECO SERVICE
TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, (Rep. Legal: Rodrigo Salustiano França - Sócio
-Administrador).

Espécie: 1º(primeiro) Termo de Aditamento ao Contrato nº 051/2020, firmado em
07/07/2020, com a empresa SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
11.621.353/0001-25; Vigência do Aditivo de Contrato: 06 (seis) meses a contar da data da
assinatura do Presente Termo Aditivo. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC I A L I Z A DA
NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO COM MEIO FIO E SARJETA NO MUNICÍPIO DE NOVA
OLINDA DO NORTE/AM. Processo Adm. Originário: 10460/2020- CPL/NON, Tomada de
Preços 008/2020; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993;Cobertura
Orçamentária: (Natureza Da Despesa): 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(Atividade/Projeto): 15.451.0081.1013 - Abertura, Drenagem, Recuperação e Pavimentação
de ruas e Avenidas. Valor: de R$ 407.366,42 (Quatrocentos e sete mil, trezentos e sessenta
e seis reais e quarenta e dois centavos), Signatários: Pelo Contratante, PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE (Rep. Legal: Adenilson Lima Reis - Prefeito
Municipal) e, pelo Contratado SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (Rep. Legal:
Fernando Osvaldo Cunha Filho - Sócio -Administrador).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio
relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial Nº 31/2021 SRP Nº 28/2021-CML/PMP,
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro
de Preços à licitante; San Rafael Moveis, Construções, Comércio em Geral e Turismo LTDA
CNPJ Nº: 63.703.383/0001-84, vencedora dos itens: 1 (R$ 970,00), 2 (R$ 800,00), 3 (R$
950,00), 4 (R$ 2.450,00), 5 (R$ 3.470,00), 6 (R$ 710,00), 7 (R$ 2.055,00), 8 (R$ 1.000,00),
9 (R$ 940,00), 10 (R$ 2.110,00), 11 (R$ 2.300,00), 12 (R$ 2.230,00), 13 (R$ 1.020,00), 14
(R$ 340,00), 15 (R$ 1.525,00), 16 (R$ 715,00), 17 (R$ 1.350,00), 18 (R$ 975,00), 19 (R$
1.610,00), 20 (R$ 960,00), 21 (R$ 830,00), 22 (R$ 1.280,00), 23 (R$ 1.240,00), 24 (R$
380,00), 25 (R$ 1.600,00), 26 (R$ 360,00), 27 (R$ 300,00), 28 R$ 280,00),, para o "Registro
de Preços para Eventual Contratação dos Serviços de Confecção, Montagem e Instalação de
Moveis Planejados".

Parintins, 16 de junho de 2021.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio
relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial Nº 034/2021 SRP Nº 31/2021-CML/PMP,
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro
de Preços às licitantes: Comercial Triunfante LTDA - ME CNPJ nº: 63.639.389/0001-30
vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,
94, 95, 96,97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104 ,105, 106, 107, 108; R.M.C.C. Branco - ME
CNPJ n°: 63.726.129/0001-00 vencedora dos itens: 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, para
o "Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e eletrodomésticos".

Parintins, 21 de junho de 2021.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2021

Espécie: Contrato nº 008/2021. Partes: Prefeitura municipal de Rio Preto da Eva  e a
empresa Mabelê Comércio de Veículos Eireli-EPP, inscrita no CNPJ nº 35.457.127/0001-19.
Objeto: Aquisição de 02 Ambulâncias tipo "A" e 02 Vans com Acessibilidade, para
município de Rio Preto da Eva. Valor: R$ 681.803,80 (seiscentos e oitenta e um mil,
oitocentos e três reais e oitenta centavos). Prazo: 120 (cento e vinte) dias. Assinatura: 07
de junho de 2021. Fundamento Legal: Processos administrativos nº 211-212/2021 - Adesão
Ata de Registro de Preços nº 069/2020 - CODANORTE.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. OBJETO: Aquisição de gazebos e cadeiras
plásticas para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Campo Alegre de Lourdes-BA, em cumprimento às disposições contidas na
Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA. CONTRATADA: TENDAS ALUBAN LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
22.949.065/0001-10. Valor do Contrato: R$ 14.998,15 (Catorze mil novecentos e noventa e
oito reais e quinze centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 1º/06/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 018/2021.OBJETO: registro de preços para
eventual aquisição de peças para veículos leves, médios, grandes e pesados, para atender
as necessidades das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.CONTRATA DA :
ALCIONE MELO & CIA LTDA, CNPJ nº 07.923.487/0001-23.Valor do Contrato: R$ 271.000,00
(duzentos e setenta e um mil reais), parafraseando um desconto de 13% (treze porcento)
por item. PERÍODO DE VIGENCIA: 21/06/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2021

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 025/2021.OBJETO: registro de preços para
eventual aquisição de peças para veículos leves, médios, grandes e pesados, para atender
as necessidades das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA.
CONTRATADA: GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA-ME, CNPJ nº 09.434.639/0001-50.
Valor do Contrato: R$ 467.000,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil reais), parafraseando
um desconto de 12% (doze porcento). PERÍODO DE VIGENCIA: 21/06/2021 a
31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021-SRP

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação Pública
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008-2021-SRP, menor preço por item, que tem
como objeto, a contratação de empresas do ramo para prestação de serviços no preparo
e fornecimento refeições para atender as demandas das secretarias deste município,
mediante sistema de registro de preços, de acordo com as especificações, quantidades e
condições previstos no anexo I - Termo de referência, de acordo com o Edital e seus
anexos, que será realizada no dia 16/07/2021, às 10:00 hs. Informações pelo tel: (0**73)
3547-2312.

Aiquara - BA, 5 de julho de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC2/2021

A Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna público aos interessados em
participar da Concorrência Pública do tipo menor preço global, objeto contratação de
empresa especializada para execução de obra de engenharia, que tem por finalidade a
reforma da praça do farol, na sede deste município, conforme planilha orçamentaria e
projetos. Abertura: 06/08/2021 ás 10:00hs; retirada edital: junto a CPL do município, 08h
às 12h ou site https://doem.org.br/ba/alcobaca, "editais"

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

LICITAÇÃO Nº 16/2021/12TP
A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação

na modalidade Tomada de Preços no 003/2021, Contratação de empresa para revitalização
da Praça do Itapicuru CONVÊNIO Nº 1070614, CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU
900143/2021, a ser realizada no dia 23 de julho de 2021, às 09:00 (nove) horas, Edital e
Anexos disponíveis através do site: www.ameliarodrigues.ba.gov.br

Amélia Rodrigues-BA, 5 de julho de 2021
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao PNAE. Dia 26/07/21, a partir das 14h. Edital:
americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, de 8 às 17h, tel. 7436922000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com.

América dourada/Ba, 5 de julho de 2021.
ROMERITO RODRIGUES DUARTE.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

CONTRATO Nº 082/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. Contratada: J. A. GOMES NETO EIRELI. Objeto do
Contrato: Contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação
em vias públicas no Bairro de Vila Peixe, Bairro do Tanque e Bairro Antônio Dias Filho no
Município de Andorinha de acordo com o Contrato de Repasse nº
900180/2020/MDR/CAIXA. Objeto do aditivo: "Alteração do regime de execução do
instrumento contratual nº 082/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 de acordo com o
art. 65, inciso II, alínea "b" da lei 8.666/93". Vigência: 01/07/2021. Andorinha-BA, 01 de
julho de 2021. Renato Brandão de Oliveira - Prefeito de Andorinha.


		2021-07-06T08:22:56-0300




